
   

  

 

    

    
    

     

 

 

  

  

 

  

 

  

 

 

   

 

 

  

 

 

 

 

Mottagare: kn.remissvar@regeringskansliet.se 

Kopia: kn.e.remissvar@regeringskansliet.se 

Er ref: KN2024/00887 Remissvar 

Svensk Vindenergis remissvar om 
Informationsdelning vid ansökningar 
om anslutning till elnäten 

Svensk Vindenergi tackar för möjligheten att svara på Energimarknadsinspektions rapport 

”Informationsdelning vid ansökningar om anslutning till elnäten”. Svensk Vindenergi är en 

branschförening för företag som arbetar med vindkraft. År 2025 förväntas elproduktionen från 

vindkraft öka från 2022 års 33 TWh till ca 52 TWh. Merparten av denna ökning är satsningar från 

Svensk Vindenergis medlemsföretag. 

Övergripande synpunkter: 

• Svensk Vindenergi tillstyrker Energimarknadsinspektionens förslag 

Utvecklade synpunkter på förslagen 

Svensk Vindenergi tillstyrker Energimarknadsinspektionens förslag och ser att de åtgärder som 

presenterats skulle underlätta för anslutning till elnätet. 

Några förslag som vi särskilt skulle vilja lyfta fram är framtagandet av en kapacitetskarta, en 

central plattform för anslutning och redogörandet för handläggning och tidsplan som EI föreslår. 

Framtagandet av en kapacitetskarta, både nationellt men framför allt på regional nivå, är något 

som varit starkt efterfrågat från branschen under lång tid. Att tydligare få vetskap kring vart det 

finns möjlighet att ansluta, framför allt på regionnätsnivå skulle underlätta för många 

vindkraftsprojekt och minska antalet ansökningar till regionnätsbolagen. 

En central plattform för anslutningsärenden möjliggör för en smidigare process vid anslutning 

och något vi ser positivt på och redogörande för handläggning och tidsplan från nätbolagen 

skulle öka transparensen jämtemot anslutande part och minska missförstånd och oklara 

handläggningstider. 
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Klimat- och näringslivsdepartementet Remissvar 

Stockholm 2024-07-02 

Daniel Badman Erik Almqvist 
Vd Ansvarig elnät och elmarknad 
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